
競争入札の結果の公表(物品役務等）

（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその
所属する事業所等の名称及び所在地

（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所
（５）契約の方法

（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（８）落札率 （９）備考

実験動物関係汚物等処理業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年4月1日
エルエス工業株式会社
東京都渋谷区千駄ヶ谷3丁目2番8-
503号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
実験動物関係汚物

280/㎏
－ －

調達予定総額
22,579,200円(税込)

実験用マウス飼料

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年4月1日
日本クレア株式会社
東京都目黒区東山1-2-7

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
飼料B

305/㎏
ほか

－ －
調達予定総額

21,067,200円(税込)

マウス飼育用床敷シート

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年4月1日
日本クレア株式会社
東京都目黒区東山1-2-7

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
9,800/箱

－ －
調達予定総額

12,348,000円(税込)

理化学研究所筑波研究所給食業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年4月1日
株式会社レオック関東
東京都渋谷区東三丁目16番3号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

月額618,450 － －

契約総額
14,842,800円(税込)

契約期間
平成21年4月1日～
平成23年3月31日

研究濃厚廃液等収集、運搬及び処理業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年4月1日
アサヒプリテック株式会社
兵庫県神戸市東灘区魚崎浜町21

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
余剰汚泥及び使用

済み凝集沈殿剤
30/㎏
ほか

－ －

契約予定総額
4,914,630円(税込)

契約期間
平成21年4月1日～
平成23年3月31日

放射線施設等作業環境測定業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年4月1日
株式会社日本環境調査研究所
東京都新宿区西新宿7丁目8番13号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

月額440,317 － －
契約金額

5,283,804円(税込)

昇降設備保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年4月1日
三菱電機ビルテクノサービス株式会
社
千葉県千葉市中央区栄町36番10号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

10,962,000 － －

ﾊﾞｲｵﾘｿｰｽｾﾝﾀｰﾋﾄ疾患ﾓﾃﾞﾙ開発研究棟実験
動物飼育管理用無塵衣賃借及び洗濯業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年4月1日
株式会社モビメント
埼玉県新座市大和田2-1-19

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
無塵衣
235/枚

ほか

－ －
調達予定総額

3,936,870円（税込）

空気調和機保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年4月1日
株式会社アメニティ・ジャパン
茨城県水戸市元台町1527番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,239,000 － －

平成21年度契約（平成21年4月1日～）



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその
所属する事業所等の名称及び所在地

（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所
（５）契約の方法

（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（８）落札率 （９）備考

電話交換機保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年4月1日
東日本電信電話株式会社
茨城県水戸市北見町8番8号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,470,000 － －

ＤＮＡ解析システムCEQ8000(PC含)トータル
保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年4月1日
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1丁目6番2号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,942,500 － －

自動細胞解析装置(Facs Calibur)年間保守業
務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年4月1日
理科研株式会社つくば営業所
茨城県つくば市高野台3丁目16-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,162,350 － －

生化学自動分析装置保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年4月1日
理科研株式会社つくば営業所
茨城県つくば市高野台3丁目16-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,090,950 － －

核酸自動分離装置保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年4月1日
理科研株式会社つくば営業所
茨城県つくば市高野台3丁目16-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,155,000 － －

共焦点レーザー顕微鏡保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年4月1日
理科研株式会社つくば営業所
茨城県つくば市高野台3丁目16-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,029,000 － －

筑波研究所リソースデータベース運用支援業
務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年4月1日
株式会社情報科学テクノシステム
茨城県つくば市竹園2丁目10番地5号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

月額1,212,750 － －
契約予定総額

14,553,000円（税込）

文献検索サーバ運用及び開発支援業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年4月1日
株式会社情報科学テクノシステム
茨城県つくば市竹園2丁目10番地5号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

月額1,014,300 － －
契約予定総額

12,171,600円（税込）

植物遺伝子材料の情報統合ｼｽﾃﾑの運用

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年4月1日
ビッツ株式会社
静岡県駿東郡長泉町下土狩20-3
山光ﾋﾞﾙA402

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,997,750 － －

安全管理業務用データベースシステム及び
サーバー等保守

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年4月1日
株式会社フロンティアシステム
茨城県水戸市笠原町978-25茨城県
開発公社ﾋﾞﾙ5F

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,045,000 － －



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその
所属する事業所等の名称及び所在地

（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所
（５）契約の方法

（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（８）落札率 （９）備考

水質浄化装置保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年4月1日
株式会社東京科研
東京都文京区湯島3丁目20番9号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

4,725,000 － －

中央監視装置保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年4月1日
都築電気株式会社 筑波営業所
茨城県つくば市竹園2丁目6番2号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,534,300 － －

ヒト疾患モデル開発研究棟及び研究棟ネット
ワーク機器保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年4月1日
ネットワンシステムズ株式会社
東京都品川区東品川二丁目2番8号
スフィアタワー天王洲

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,365,000 － －

バイオリソース棟他蒸気ボイラー保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年4月1日
三浦工業株式会社 土浦営業所
茨城県土浦市虫掛3477

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,089,900 － －

バイオリソース棟冷温水発生機保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年4月1日
三洋電機サービス株式会社 東京
サービスセンター
東京都江東区亀戸7丁目61番地20号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,520,000 － －

バイオリソース棟他冷凍機保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年4月1日
東芝キヤリア株式会社
東京都港区高輪三丁目23番17号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,260,000 － －

ヒト疾患モデル開発研究棟冷温水発生機保
守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年4月1日
東洋機動株式会社
東京都千代田区神田佐久間町3丁目
22番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,470,000 － －

蒸留水製造装置保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年4月1日
株式会社東京科研
東京都文京区湯島3丁目20番9号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,291,500 － －

研究棟他冷凍機保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年4月1日
株式会社ダイキンアプライドシステム
ズ
東京都港区芝浦四丁目13番23号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,050,000 － －

交流無停電電源装置保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年4月1日

三菱電機プラントエンジニアリング株
式会社東日本本部 北関東営業所
埼玉県さいたま市大宮区桜木町2-
251

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,050,000 － －



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその
所属する事業所等の名称及び所在地

（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所
（５）契約の方法

（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（８）落札率 （９）備考

消防設備保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年4月1日
第一防災株式会社
大阪府守口市大日東町12番5号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,912,050 － －

空気調和機用自動制御機器保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年4月1日
アイ・ビー・テクノス株式会社
東京都世田谷区代田3丁目36番3号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

9,135,000 － －

自動細胞解析分離装置(FACSAria)保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年4月1日
理科研株式会社つくば営業所
茨城県つくば市高野台3丁目16-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,417,500 － －

ﾋﾄ疾患ﾓﾃﾞﾙ開発研究棟動物飼育ｼｽﾃﾑ装置
制御機器保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年4月1日
株式会社朝日工業社 茨城営業所
茨城県土浦市桜町1丁目16番12号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

9,975,000 － －

構内植栽維持管理業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年4月1日
社団法人つくば市シルバー人材セン
ター
茨城県つくば市金田1979番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,150,000 － －

炭酸ガスボンベ単価契約

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年4月1日
日本液炭株式会社北関東支店
埼玉県久喜市清久町1番地2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
26,400/本

－ －
調達予定総額

3,326,400円(税込)

ＤＮＡ合成業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年4月1日
北海道システム・サイエンス株式会社
北海道札幌市北区新川西2条1丁目2
番1号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
35/塩基

－ －
契約予定総額

3,675,000円(税込)

非常用発電設備保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年4月1日
株式会社カナデン
東京都港区新橋四丁目22番4号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,465,000 － －

ヒト疾患モデル開発研究棟マウス飼料

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年4月1日
日本クレア株式会社
東京都目黒区東山1丁目2番7号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
362/㎏

－ －
調達予定総額

2,090,550円(税込)

タクシー供給単価契約

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年4月1日
荒川沖ハイヤー株式会社
茨城県土浦市中村南1丁目1-31-101

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
自宅→筑波研究所

1,900/回
ほか

－ －
契約予定総額

1,280,790円(税込)



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその
所属する事業所等の名称及び所在地

（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所
（５）契約の方法

（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（８）落札率 （９）備考

培養細胞の遺伝子発現解析

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年4月1日
理科研株式会社つくば営業所
茨城県つくば市高野台3丁目16-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
180,000/検体

－ －
契約予定総額

9,450,000円(税込)

未精製ＰＣＲ産物のワンパスシークエンス解
析単価契約

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年4月10日
北海道システム・サイエンス株式会社
北海道札幌市北区新川西2条1丁目2
番1号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
36,480/plate

－ －
契約予定総額

3,830,400円(税込)

筑波研究所産業廃棄物等処理業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年5月11日
アサヒプリテック株式会社
兵庫県神戸市東灘区魚崎浜町21

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
廃プラスチック類

50/㎏
ほか

－ －

契約総額
3,513,825円(税込)

契約期間
平成21年5月11日～

平成23年3月31日

高速分注システムスポット点検業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年5月11日
東新株式会社
茨城県つくば市二の宮1-2-3

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,456,980 － －

自動炭酸ガス細胞培養装置

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年5月18日
理科研株式会社つくば営業所
茨城県つくば市高野台3丁目16-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,541,000 － －

人工多能性幹細胞リソース提供システムの
開発

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所 筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 宍戸 博

平成21年5月22日
株式会社日立東日本ソリューションズ
宮城県仙台市青葉区本町二丁目16
番10号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

8,379,000 － －

核酸精製用試薬の単価契約

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成21年6月1日
理科研株式会社つくば営業所
茨城県つくば市高野台3丁目16-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
340,000/Kit

－ －
契約予定総額

3,570,000円（税込）

マウス高速ジェノタイピング用関連試薬

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成21年6月1日
東光化成株式会社
東京都世田谷区新町2丁目34番2号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
375,000/本

－ －
契約予定総額

3,937,500円（税込）

マウス高速ジェノタイピング用ＳＮＰ検出キット

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成21年6月1日
東光化成株式会社
東京都世田谷区新町2丁目34番2号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
100,000/本

－ －
契約予定総額

7,560,000円（税込）

パルスフィールド電気泳動装置

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成21年6月9日
理科研株式会社つくば営業所
茨城県つくば市高野台3丁目16-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,829,750 － －



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその
所属する事業所等の名称及び所在地

（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所
（５）契約の方法

（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（８）落札率 （９）備考

遺伝子導入マウス作製作業

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成21年6月19日
国立大学法人筑波大学
茨城県つくば市天王台1丁目1-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

4,324,194 － －

BAC遺伝子導入マウス作製作業

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成21年6月19日
国立大学法人筑波大学
茨城県つくば市天王台1丁目1-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

14,413,980 － －

ノックアウトマウス作製のためのキメラマウス
作製作業

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成21年6月19日
国立大学法人筑波大学
茨城県つくば市天王台1丁目1-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,722,655 － －

条件付き遺伝子欠損マウス作製のためのキ
メラマウス作製作業

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成21年6月19日
国立大学法人筑波大学
茨城県つくば市天王台1丁目1-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,722,655 － －

ノックインマウス作製のためのキメラマウス作
製作業

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成21年6月19日
国立大学法人筑波大学
茨城県つくば市天王台1丁目1-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

10,890,621 － －

微量化発現受託解析業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成21年6月30日
理科研株式会社つくば営業所
茨城県つくば市高野台3丁目16-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,493,750 － －

自動炭酸ガス細胞培養装置

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成21年7月9日
理科研株式会社つくば営業所
茨城県つくば市高野台3丁目16-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,299,500 － －

超低温槽

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成21年8月13日
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1丁目6番2号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

5,481,000 － －

遺伝子導入マウス作製作業

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成21年8月20日
株式会社フェニックスバイオ
広島県東広島市鏡山三丁目4番1号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

9,072,000 － －

BAC遺伝子導入マウス作製作業

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成21年8月20日
株式会社フェニックスバイオ
広島県東広島市鏡山三丁目4番1号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

13,650,000 － －



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその
所属する事業所等の名称及び所在地

（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所
（５）契約の方法

（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（８）落札率 （９）備考

リアルタイムＰＣＲシステム

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成21年8月21日
岩井化学薬品株式会社
東京都中央区日本橋本町3-2-10

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

7,323,750 － －

生物一般表現型オントロジー拡張作業

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成21年9月8日
ビッツ株式会社
静岡県駿東郡長泉町下土狩20-3
山光ﾋﾞﾙA402

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

4,989,600 － －

遺伝子解析装置

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成21年9月8日
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1丁目6番2号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

16,401,000 － －

全自動型飼育ケージ洗浄システム点検調整

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成21年9月11日
日本クレア株式会社
東京都目黒区東山1-2-7

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,074,800 － －

マウス表現型数値公開データベースエンハン
ス作業

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成21年9月17日
日立ソフトウェアエンジニアリング株
式会社
東京都品川区東品川4丁目12番7号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

6,615,000 － －

蛍光電動実体顕微鏡

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成21年9月17日
理科研株式会社つくば営業所
茨城県つくば市高野台3丁目16-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,979,500 － －

液化窒素凍結保存用ラック

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成21年10月9日
株式会社鈴木商館
茨城県つくば市要204番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,730,000 － －

オールインワン蛍光顕微鏡

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成21年11月6日
株式会社キーエンス
大阪市東淀川区東中島1丁目3番14
号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

6,298,215 － －

ノックインマウス作製のためのキメラマウス作
製作業

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成21年11月9日
国立大学法人筑波大学
茨城県つくば市天王台1丁目1-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

8,167,965 － －

条件付き遺伝子欠損マウス作製のためのキ
メラマウス作製作業

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成21年11月9日
国立大学法人筑波大学
茨城県つくば市天王台1丁目1-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

8,167,965 － －



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその
所属する事業所等の名称及び所在地

（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所
（５）契約の方法

（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（８）落札率 （９）備考

排水分析室実験台等一式

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成21年11月13日
竹田理化工業株式会社
東京都渋谷区恵比寿西二丁目7番5
号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,184,000 － －

核酸自動分離装置用チューブ供給ユニット

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成21年11月16日
理科研株式会社つくば営業所
茨城県つくば市高野台3丁目16-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,816,100 － －

ホームケージ内活動量・社会的行動測定シ
ステム

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成21年11月19日
小原医科産業株式会社
東京都中野区江古田四丁目28番16
号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

7,560,000 － －

LSM510用画像解析ソフトウェア
IMARIS/Measurement Pro set 一式

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成21年11月26日
筑波家田化学株式会社
茨城県つくば市栄313

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,052,750 － －

ハクサイ遺伝子材料を用いた病害応答診断
システムの開発

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成21年11月27日
ビッツ株式会社
東京都千代田区神田松永町5 第二
砂川ビル201

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,465,000 － －

ＳＮＰタイピング解析

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成21年12月1日
理科研株式会社つくば営業所
茨城県つくば市高野台3丁目16-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,780,000 － －

自動プレート搬送装置

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成21年12月1日
理科研株式会社つくば営業所
茨城県つくば市高野台3丁目16-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

4,218,900 － －

トランスジェニックラットの繁殖交配及び脳組
織固定業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成21年12月2日
財団法人動物繁殖研究所
茨城県かすみがうら市深谷1103番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,940,000 － －

安全キャビネット性能検査

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成21年12月8日
株式会社アルバーネット
東京都江戸川区一之江6-10-9

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,572,500 － －

自動炭酸ガス細胞培養装置

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成21年12月8日
理科研株式会社つくば営業所
茨城県つくば市高野台3丁目16-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

4,230,450 － －



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその
所属する事業所等の名称及び所在地

（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所
（５）契約の方法

（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（８）落札率 （９）備考

LAS3000用コンピューターシステムの更新及
び光源追加

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成21年12月22日
筑波家田化学株式会社
茨城県つくば市栄313

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,777,250 － －

放射線測定機器類の点検

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成21年12月22日
アロカ株式会社
茨城県水戸市石川2-4249-5

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,785,000 － －

フリーズ超低温槽

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成21年12月22日
東新株式会社
茨城県つくば市二の宮1-2-3

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

4,562,250 － －

バイオアナライザー電気泳動システム

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成22年1月8日
理科研株式会社つくば営業所
茨城県つくば市高野台3丁目16-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,971,080 － －

超低温フリーザ

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成22年1月14日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町1丁目8番6号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,701,000 － －

ジーンチップ遺伝子発現解析用ゲノムアレイ
一式

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成21年1月14日
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1丁目6番2号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,835,000 － －

バイオサンプル保存プレート及び保管庫

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成22年1月18日
株式会社和科盛商会つくば営業所
茨城県つくば市大字下横場字塚原
277-93

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,883,195 － －

液化窒素凍結保存容器オーバーホール及び
点検作業

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成22年1月18日
株式会社鈴木商館筑波営業所
茨城県つくば市大字要204番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,362,500 － －

バイオリソースイメージングﾞ用タイムラプスシ
ステム

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成22年2月3日
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1丁目6番2号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

8,452,500 － －

ハクサイカスタムcDNAマイクロアレイ

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成22年2月10日
岩井化学薬品株式会社
東京都中央区日本橋本町3-2-10

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,995,000 － －



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその
所属する事業所等の名称及び所在地

（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所
（５）契約の方法

（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（８）落札率 （９）備考

遺伝子導入マウス作製作業

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成22年2月12日
株式会社フェニックスバイオ
広島県東広島市鏡山三丁目4番1号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,780,000 － －

BAC遺伝子導入マウス作製作業

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成22年2月12日
株式会社フェニックスバイオ
広島県東広島市鏡山三丁目4番1号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

13,650,000 － －

ノックアウトマウス作製のためのキメラマウス
作製作業

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成22年2月12日
国立大学法人筑波大学
茨城県つくば市天王台1丁目1-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,722,655 － －

条件付き遺伝子欠損マウス作製のためのキ
メラマウス作製作業

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成22年2月12日
国立大学法人筑波大学
茨城県つくば市天王台1丁目1-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

5,445,310 － －

ノックインマウス作製のためのキメラマウス作
製作業

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成22年2月12日
国立大学法人筑波大学
茨城県つくば市天王台1丁目1-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,722,655 － －

BRC総合カタログ第８版印刷製本

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成22年2月15日
株式会社デジタル印刷
茨城県つくば市洞下541

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,669,500 － －

自動細胞解析装置

〒305-0074
茨城県つくば市高野台３丁目１番地１
独立行政法人理化学研究所筑波研究所
契約担当役 研究推進部長 加部 文和

平成22年3月5日
理科研株式会社つくば営業所
茨城県つくば市高野台3丁目16-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

29,452,500 － －

・予定価格及び落札率の欄の「－」は他の契約の予定価格を類推されるおそれがあるため又は研究所の事務若しくは事業に支障を生じるおそれがあるため公表しないもの。




